中 国 矿 业 大 学 文 件

 中矿大科技字〔2019〕6号

关于印发《中国矿业大学重要中文期刊目录
（2019 版）》的通知

各学院、部、处、室，各有关单位：

    为贯彻落实习近平总书记“把论文写在祖国的大地上”的

重要指示精神，落实学校第十四次党代会精神，引导我校各学

科凝心聚力、对标一流、聚焦重点，围绕学科发展发表高质量

文章，促进学科建设，为学校早日建成能源资源特色的世界一

流大学做出更大贡献。经各学科酝酿、学院教授委员会推荐，

校学术委员会评议审定。现将《中国矿业大学重要中文期刊目

录（2019版）》予以印发。

    附件：《中国矿业大学重要中文期刊目录（2019 版）》

 - 2 -

                                  中国矿业大学

                                 2019 年 12 月 24 日

  中国矿业大学校长办公室         2019年 12月 24 日印发

 - 3 -

附件:

中国矿业大学重要中文期刊目录（2019版）

（按期刊名称排序，包含自然科学和社会科学）

序号 期刊名称 ISSN

1 半导体学报 1674-4926

2 包装工程 1001-3563

3 北京体育大学学报 1007-3612

4 财贸经济 1002-8102

5 采矿与安全工程学报 1673-3363

6 测绘学报 1001-1595

7 沉积学报 1000-0550

8 当代语言学 1007-8274

9 地球科学 1000-2383

10 地球物理学报 0001-5733

11 地球物理学进展 1004-2903

12 地球信息科学学报 1560-8999

13 地学前缘 1005-2321

14 地质学报 0001-5717

15 电波科学学报 1005-0388

16 电工技术学报 1000-6753

17 电力系统自动化 1000-1026

18 电网技术 1000-3673

19 电子学报 0372-2112

20 电子与信息学报 1009-5896

21 复合材料学报 1000-3851

22 高等教育研究 1000-4203

23 高等学校化学学报 0251-0790

24 高电压技术 1003-6520

25 高校化学工程学报 1003-9015

26 工程力学 1000-4750

27 工程热物理学报 0253-231X

 - 4 -

序号 期刊名称 ISSN

28 公共管理学报 1672-6162

29 古地理学报 1671-1505

30 管理工程学报 1004-6062

31 管理科学学报 1007-9807

32 管理评论 1003-1952

33 管理世界 1002-5502

34 光学学报 0253-2239

35 规划师 1006-0022

36 硅酸盐学报 0454-5648

37 国际城市规划 1673-9493

38 化工进展 1000-6613

39 化工学报 0438-1157

40 化学学报 0567-7351

41 环境科学 0250-3301

42 环境科学学报 0253-2468

43 会计研究 1003-2886

44 机械工程学报 0577-6686

45 计算机学报 0254-4164

46 计算机研究与发展 1000-1239

47 计算数学 0254-7791

48 计算物理 1001-246X

49 建筑结构学报 1000-6869

50 建筑学报 0529-1399

51 金融研究 1002-7246

52 金属学报 0412-1961

53 经济研究 0577-9154

54 科学通报 0023-074X

55 科学学研究 1003-2053

56 控制理论与应用 1000-8152

57 控制与决策 1001-0920

58 马克思主义理论学科研究 2096-1138

 - 5 -

序号 期刊名称 ISSN

59 马克思主义研究 1006-5199

60 马克思主义与现实 1004-5961

61 煤炭学报 0253-9993

62 摩擦学学报 1004-0595

63 南京艺术学院学报·美术与设计版 1008-9675

64 南开管理评论 1008-3448

65 求是 1002-4980

66 燃料化学学报 0253-2409

67 燃烧科学与技术 1006-8740

68 软件学报 1000-9825

69 上海体育学院学报 1000-5498

70 生态学报 1000-0933

71 生物工程学报 1000-3061

72 石油地球物理勘探 1000-7210

73 石油学报 0253-2697

74 数理统计与管理 1002-1566

75 数量经济技术经济研究 1000-3894

76 数学年刊·A辑 1000-8134

77 数学物理学报 1003-3998

78 数学学报 0583-1431

79 水科学进展 1001-6791

80 思想理论教育导刊 1009-2528

81 体育科学 1000-677X

82 体育学刊 1006-7116

83 天然气工业 1000-0976

84 通信学报 1000-436X

85 统计研究 1002-4565

86 土木工程学报 1000-131X

87 外国文学评论 1001-6368

88 外国语 1004-5139

89 外语教学与研究 1000-0429

 - 6 -

序号 期刊名称 ISSN

90 文学评论 0511-4683

91 文艺理论研究 0257-0254

92 文艺研究 0257-5876

93 无机化学学报 1001-4861

94 武汉大学学报·信息科学版 1671-8860

95 物理化学学报 1000-6818

96 物理学报 1000-3290

97 西安建筑科技大学学报·自然科学版 1006-7930

98 稀有金属材料与工程 1002-185X

99 系统工程理论与实践 1000-6788

100 系统工程学报 1000-5781

101 系统科学与数学 1000-0577

102 现代城市研究 1009-6000

103 消防科学与技术 1009-0029

104 新华文摘（全文转载） 1001-6651

105 新美术 1674-2249

106 信号处理 1003-0530

107 岩石力学与工程学报 1000-6915

108 岩土工程学报 1000-4548

109 岩土力学 1000-7598

110 遥感学报 1007-4619

111 仪器仪表学报 0254-3087

112 艺术百家 1003-9104

113 应用概率统计 1001-4268

114 应用数学学报 0254-3079

115 振动、测试与诊断 1004-6801

116 振动工程学报 1004-4523

117 中国安全科学学报 1003-3033

118 中国比较文学 1006-6101

119 中国电机工程学报 0258-8013

120 中国翻译 1000-873X

 - 7 -

序号 期刊名称 ISSN

121 中国高教研究 1004-3667

122 中国工业经济 1006-480X

123 中国公路学报 1001-7372

124 中国管理科学 1003-207X

125 中国行政管理 1006-0863

126 中国环境科学 1000-6923

127 中国激光 0258-7025

128 中国科学·化学 1674-7224

129 中国科学·技术科学 1674-7259

130 中国科学·数学 1674-7216

131 中国科学·信息科学 1674-7267

132 中国矿业大学学报 1000-1964

133 中国人口·资源与环境 1002-2104

134 中国社会科学 1002-4921

135 中国特色社会主义研究 1006-6470

136 中国体育科技 1002-9826

137 中国图象图形学报 1006-8961

138 中国土地科学 1001-8158

139 中国现代文学研究丛刊 1003-0263

140 中国有色金属学报 1004-0609

141 装饰 0412-3662

142 自动化学报 0254-4156